Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

17

29-12-2020
F.02/14/348
NL:TZ:0000006713:F001
29-04-2014

mr. A.G.M. Zander
mr T.M. Schraven

V&B Bouwgroep Benelux B.V. 14-06-2018
4

Gegevens onderneming

Kanaalstraat 102, 5104 AD Dongen 14-06-2018

KvK 55428266 ER

Activiteiten onderneming

Het in opdracht uitvoeren van bouwgerelateerde projecten, met name lijm- en 14-06-2018

metselwerken. 4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2012 €1.307,00 € -29.069,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 19.648,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eeeb6c67-1132-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Datum ontslagaanzegging: 13 februari 2014

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
22-12-2017

t/m
14-6-2018

van
15-6-2018

t/m
7-12-2018

van
8-12-2018

t/m
6-6-2019
van
7-6-2019

t/m
6-12-2019

van
7-12-2019

t/m
7-6-2020
van
8-6-2020

t/m
4-12-2020

14-06-2018
E 4

14-06-2018
Ek

14-06-2018
4

07-12-2018
| 13

07-06-2019
14

06-12-2019
15

25-06-2020
| 16

29-12-2020
17



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 4 uur 32 min
13 0 uur 25 min
14 0 uur 32 min
15 4 uur 0 min
16 0 uur 1 min
17 0 uur 42 min
totaal 10 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 46,48 uur.

Dit is het 12e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 47,30 uur.

Dit is het 13e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 48:24 uur.
Dit is het 14e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

In totaliteit zijn er tot en met verslagperiode 16 besteed: 52,25 uur.

I In totaliteit zijn er tot en met verslagperiode 17 besteed: 53,07 uur.

14-06-2018
4
07-12-2018
13
07-06-2019
14
25-06-2020
16
29-12-2020

17



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en zelfstandig bestuurder is Four Construction B.V.,
waarvan de enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder De
Boskant Holding B.V. is. De enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd
bestuurder daarvan is de heer C.A. Vreijsen.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn afgemeld

1.4 Huur
opgezegd

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgaaf van gefaillleerde: Een ander onderdeel van het concern van de
heer Vreijsen had een vordering op Brabant Lijm- en Metselwerken.
Afgesproken werd deze vordering te verrekenen met de vordering van Brabant
Lijm- en Metselwerken op V&B Bouwgroep Benelux B.V. Brabant Lijm- en
Metselwerken ging failliet en de verrekening werd niet meer toegestaan,
waardoor V & B Bouwgroep Benelux B.V. niet aan haar verplichtingen aan
Brabant Lijm- en Metselwerken kon voldoen. De curator van Brabant Lijm- en
Metselwerken heeft eerst beslag gelegd op de debiteurenportefeuille van V&B
Bouwgroep Benelux B.V. en bij uitblijvende betalingen uiteindelijk het
faillissement van V&B Bouwgroep Benelux B.V. aangevraagd.

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-12-2018
0 13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-12-2018
1 13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2014
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

geen 07-12-2018
13

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 07-12-2018
13

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 07-12-2018
13

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt 07-12-2018
13



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
= 13

07-12-2018
13

07-12-2018
=i 13

07-12-2018
= 13



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de heer Vreijsen: 6 debiteuren, circa € 55.000,00. 07-12-2018

13
Opbrengst: € 2.525,85

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso vorderingen. De reactie van de debiteuren zijn beoordeeld. De curator 07-12-2018
beslist spoedig of en op welke wijze de incassowerkzaamheden worden 13
voortgezet. Een deel van deze vorderingen zijn reeds voor faillissement in het

kader van derdenbeslag betaald aan de curator van Brabant Lijm- en

Metselwerken. Deze betalingen en de overige reacties van debiteuren (allen in

eerste instantie afwijzend) worden nader beoordeeld. Beoordeling gaande.

Voortzetten beoordeling. Twee debiteuren zijn in staat van faillissement

verklaard. De curator heeft de vorderingen ter verificatie ingediend. De curator

heeft bij één debiteur nadere informatie opgevraagd. Eén debiteur is oninbaar

gebleken.

De curator staakt de debiteurenincasso. De resterende vorderingen worden 06-12-2019
afgeboekt in verband met het faillissement dan wel de ontbinding van de 15
betreffende debiteur.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-12-2018
Toelichting vordering van bank(en) 13
volgens opgave van de heer Vreijsen: € 100,00
5.2 Leasecontracten
nvt 07-12-2018
13
5.3 Beschrijving zekerheden
nvt 07-12-2018

13



5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

07-12-2018
E 13

07-12-2018
13

07-12-2018
] 13

07-12-2018
= 13

07-12-2018
] 13

07-12-2018
= 13

07-12-2018
= 13

07-12-2018
] 13



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. Onderzoek gaande. Voortzetten onderzoek. Onderzoek
afronden. De curator heeft nadere vragen aan de bestuurder gesteld. Op deze
vragen is namens de bestuurder geantwoord. De curator beraadt zich op
vervolgstappen. De curator nodigt de bestuurder uit om zijn antwoorden nader
te bespreken. (verslag 1-11)

De curator heeft een bespreking gehad met de bestuurder. De curator beraadt
zich op vervolgstappen. (verslag 12)

De curator voert naar aanleiding van de bespreking nadere correspondentie
met de bestuurder.

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

14-06-2018
Ek

07-06-2019
14



De curatoris in overleg met de bestuurder omtrent het treffen van een
minnelijke regeling. Overleg wordt voortgezet.

Zie verslag van Boskant Holding B.V.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2012 is tijd gedeponeerd. (verslag 1-11)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. Onderzoek gaande. Voortzetten onderzoek. Gefailleerde is
vrijgesteld van de verplichting tot controle van de jaarrekening door een
accountant. Een goedkeuringsverklaring van de accountant dient derhalve niet
gegeven te worden. (verslag 1-11)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie punt 7.1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie punt 7.1.

Toelichting
Zie 7.1

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie punt 7.1.

Toelichting
Zie 7.1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

06-12-2019
15

25-06-2020
16

14-06-2018
E 4

14-06-2018
Ek

14-06-2018
E 4

14-06-2018
Ek

06-12-2019
15

14-06-2018
E 4

06-12-2019
15



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek als hiervoor vermeld. Toezien op reactie van de bestuurder zoals
genoemd in punt 7.1, 7.5 en 7.6. Correspondentie met bestuurder. Bespreking
met bestuurder. (verslag 1-11)

Er heeft een bespreking plaatsgevonden. Beraden op vervolgstappen. (verslag
12)

Partijen zijn in onderhandeling over een eventuele minnelijke regeling voor alle
faillissementen waarbij (indirect) dezelfde bestuurder betrokken is.

Zie 7.1

| zie7a

14-06-2018
E 4
07-12-2018
13
06-12-2019
15
29-12-2020

17



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.494,95

8.3 Pref. vord. UWV

€7.157,55

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.335,37

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€112.051,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie met crediteuren

07-12-2018
= 13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
Ei 13

07-12-2018
=i 13



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-6-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

07-12-2018
13

14-06-2018
E 4

14-06-2018
Ek

29-12-2020
17

14-06-2018
=k



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


